
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 149 del 14/11/2006
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 13 ottobre 2006, n. 1541
 
Approvazione schema convenzione tra la Regione Puglia e la Provincia di Taranto per il decentramento
e la semplificazione in materia di pianificazione territoriale ed urbanistica - Autorizzazione al Presidente
della Giunta regionale per la sottoscrizione.
 
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio, prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell'istruttoria espletata dal
Settore e confermata dal Dirigente del Settore Assetto del Territorio, riferisce quanto segue.
 
La Giunta Regionale, nella seduta del 04.10.2005, ha preso formalmente atto, condividendone i
contenuti, della 'Dichiarazione di Intenti per il decentramento e la semplifcazione in materia di
pianifcazione territonale ed urbanistica. Proposta di Accordo tra Regione e Province' contenente, tra
l'altro, le finalità dell'accordo sul tema del decentramento delle funzioni urbanistiche e sulla conseguente
semplificazione delle procedure, nonché una schematizzazione degli impegni dell'Accordo, da
sviluppare in un articolo convenzionale, ai sensi dell'art. 30 del T.U. 267/2000.
La Provincia di Taranto con deliberazione della Giunta Provinciale n. 519 in data 30.12.2005 ha aderito
alla "Dichiarazione di Intenti", approvandola e incaricando il Presidente della Provincia a sottoscrivere la
Convenzione attuativa, opportunamente integrata, congiuntamente al Presidente della Regione.
Con la sottoscrizione della Convenzione di cui allo schema allegato, la Regione Puglia e la Provincia di
Taranto si impegnano a svolgere ogni azione ed iniziativa atta a contribuire al perseguimento degli
obiettivi esposti nella Dichiarazione di Intenti e a costituire una comune base di raccordi organizativi e
funzionali che possa anticipare e accompagnare le future determinazioni di decentramento e di
semplificazione delle procedure nel campo del governo del territorio.
La Convenzione disciplina le modalità di collaborazione e di cooperazione fra gli Enti sottoscrittori nei
seguenti settori di attività:
- pianificazione territoriale ed urbanistica
- pianificazione paesaggistica
- consolidamento e sviluppo dei sistemi informativi territoriali.
Recependo le indicazioni emerse dagli incontri tenuti con la rappresentanza istituzionale della Provincia
di Taranto, è stata elaborata dal Settore Assetto del Territorio una bozza di Convenzione da sottoporre
all'esame della Giunta Regionale.
 
Copertura finanziaria ai sensi della legge regionale n. 28/01
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell'art.4, comma 4 lett. d)
della L.R. n. 7/1997.""
 
L'Assessore all'Assetto del Territorio, sulla base di quanto riferito, propone alla Giunta l'adozione del

1



presente prowedimento.
 
LA GIUNTA
 
• Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Assetto del Territorio;
 
• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Istruttore e dal
Dirigente del Settore Assetto del Territorio;
 
• A voti unanimi espressi ai sensi di legge;
 
DELIBERA
 
1. APPROVARE, pertanto, lo schema di Convenzione tra Regione Puglia e Provincia di Taranto per il
decentramento e la semplificazione in materia di pianificazione territoriale ed urbanistica, nel testo che
viene allegato al presente prowedimento per farne parte integrante;
 
2. AUTORIZZARE il Presidente della Giunta Regionale o suo delegato a sottoscrivere la Convenzione
con la Provincia di Taranto, e ad apportare allo schema allegato eventuali modifiche - non sostanziali -
che dovessero rendersi successivamente necessarie.
 
3. PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


